ПРОТОКОЛ №15
Заседания Совета Некоммерческого Партнерства
Саморегулируемой организации
«Гильдия проектировщиков Новгородской области»
г. Великий Новгород                                                                                  «24» июля 2015 г.
Присутствовали:
Председатель Совета НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  (далее – НП) – С.А. Здорнов
Члены Совета НП – Е.С. Борисов, В.Н. Синяков, В.А. Яворская, Л.В. Морякова.
Работники исполнительной дирекции НП: Президент В.О. Букетов, начальник отдела контроля М.П. Кулебякина, ведущий специалист отдела контроля И.Н. Рождественский.
Место проведения:  г. Великий Новгород, ул. Новолучанская, д.10.
Время открытия заседания: 11 час. 20 мин.
Время закрытия заседания: 12 час. 00 мин.
[bookmark: _GoBack]Председательствующий: С.А. Здорнов.
Секретарь: М.П. Кулебякина
По всем вопросам повестки дня кворум имеется.
Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений   от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.
Повестка дня:
1. О переизбрании членов и председателя квалификационной (аттестационной) комиссии в связи с окончанием срока полномочий.
2. О  назначении председателя квалификационной (аттестационной) комиссии.
1.Слушали по первому вопросу: Председателя Совета НП С.А. Здорнова с информацией об окончании 25.06.2015 г. полномочий квалификационной (аттестационной) комиссии НП (далее-комиссия). С.А. Здорнов предложил в соответствии п.4.2 «Положения о квалификационной комиссии НП»:
· Утвердить состав комиссии в прежнем составе на новый срок, т.е. с  24.07.2015 г. до 23.07.2017 г.
1. Бороненко Раиса Сергеевна (ПГС);
2. Михайличенко Людмила Анатольевна (архитектура);
3. Тарусова Раиса Васильевна (водоотведение);
4. Долгачева Светлана Дмитриевна (водоотведение);
5. Королева Элеонора Николаевна (ПГС);
6. Кабалина Ольга Александровна (технология);
7. Плошенко Владимир Яковлевич (теплотехника);
8. Романов Александр Александрович (электрика);
9. Борисов Николай Александрович (электрика).

Голосование: За – единогласно (С.А. Здорнов,  Е.С. Борисов, В.Н. Синяков,
В.А. Яворская, Л.В. Морякова), Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.
Совет НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  по результатам голосования решил:
· Утвердить состав комиссии в прежнем составе на новый срок, т.е. с  24.07.2015 г. до 23.07.2017 г.:

1. Бороненко Раиса Сергеевна (ПГС);
2. Михайличенко Людмила Анатольевна (архитектура);
3. Тарусова Раиса Васильевна (водоотведение);
4. Долгачева Светлана Дмитриевна (водоотведение);
5. Королева Элеонора Николаевна (ПГС);
6. Кабалина Ольга Александровна (технология);
7. Плошенко Владимир Яковлевич (теплотехника);
8. Романов Александр Александрович (электрика);
9. Борисов Николай Александрович (электрика).
2. Слушали по второму вопросу: Председателя Совета НП С.А. Здорнова с информацией об окончании 25.06.2015 г. сроков полномочий председателя квалификационной (аттестационной) комиссии  (далее-председателя комиссии). С.А. Здорнов предложил в соответствии п.5.5 «Положения о квалификационной комиссии НП»:
· Назначить Председателем комиссии Р.С. Бороненко на новый срок, т.е. с  24.07.2015 г. до 23.07.2017 г.:

Голосование: За – единогласно (С.А. Здорнов,  Е.С. Борисов, В.Н. Синяков,
В.А. Яворская, Л.В. Морякова), Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.
Совет НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  по результатам голосования решил: назначить председателем комиссии Р.С. Бороненко на новый срок, т.е. с  24.07.2015 г. до 23.07.2017 г.

С протоколом ознакомлен.
Возражений и дополнений не имею. Принятие Советом НП указанных в протоколе решений и состав членов Совета НП, присутствовавших при их принятии, подтверждаю.

Председательствующий                                                                                С.А. Здорнов

Секретарь                                                                                                        М.П. Кулебякина